
BOE núm. 267 Lunes 8 noviembre 1999 39051

Tribunal Ciudad Real

Titulares:

Presidente: Don Don Joaquín Rodríguez-Patiño Codes.
Vocales: Doña María del Mar Pineda Martínez, don Jesús Carlos

Díaz Vera, don Ignacio Márquez Cañizares, que a su vez actuará
como Secretario, y don Manuel Ortega Cantero, en Rep. Junta
Personal.

Suplentes:

Presidente: Don José Ramón Jara Vera.
Vocales: Don Carlos Villarrubia Jiménez, don Eduardo Domín-

guez Parra, don Manuel Prieto Méndez y don Miguel Lacruz Alco-
cer, en Rep. Junta Personal.

Tribunal Cuenca

Titulares:

Presidente: Don José Luis Moraga Alcázar.
Vocales: Doña Nieves Aparicio Pérez de Madrid, don Juan Car-

los Checa García-Carmona, don Francisco Jesús Villalba Ruiz,
que a su vez actuará como Secretario, y don Carlos Julián Martínez
Soria, en Rep. Junta Personal.

Suplentes:

Presidente: Don Pascual Julián Iranzo.
Vocales: Doña Benita González Sánchez, don José Bravo Rodrí-

guez, doña María del Carmen Cortés Ramírez y don Fermín Reyes
Ruiz, en Rep. Junta Personal.

Tribunal Toledo
Titulares:

Presidente: Don Gervasio Fernández Riol.
Vocales: Doña María Teresa Ruiz de la Calle, doña Francisca

Perea Membibre, don José Juan Martínez Ruiz, que a su vez actua-
rá como Secretario, y doña Belén Ronda Alonso, en Rep. Junta
Personal.

Suplentes:

Presidente: Don Eduardo Reguero Gago.
Vocales: Don Mario Piattini Velthuis, don Francisco Ruiz Gon-

zález, doña Paloma García de la Serrana Villalobos, que a su
vez actuará como Secretaria, y don Miguel Ángel González Hal-
cones, en Rep. Junta Personal.

21674 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la rela-
ción definitiva de aspirantes que han superado las
pruebas selectivas para el acceso a la Escala Auxiliar
de este Organismo.

Finalizadas las pruebas selectivas para el acceso a la Escala
Auxiliar de esta Universidad convocadas por Resolución de fechas
12 de abril de 1999 («Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»
de 7 de mayo),

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
150.2 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Real
Decreto 1280/1985, de 5 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 30 de julio), y a propuesta del Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Auxiliar
de este Organismo.

Segundo.—La relación completa por orden de puntuación figura
como anexo único a esta Resolución.

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 7.3 de la convocatoria en el plazo de
veinte días naturales, contados desde el siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución.

Cuarto.—La presente Resolución podrá ser impugnada en los
casos y en la forma establecidos en la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Alcalá de Henares, 15 de octubre de 1999.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO ÚNICO

Escala: Auxiliar de la Universidad de Alcalá

Número de
orden Puntuación Apellidos y nombre NIF Fecha de nacimiento

1 100 Hernández Rabazas, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.795.526-K 30 de mayo de 1953
2 97,01 Ramos García, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.811.070-G 8 de mayo de 1954
3 95,51 Jiménez Jiménez, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.733.184-L 16 de abril de 1966
4 95,51 RuizCastillo Martínez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.979.578-X 14 de julio de 1968
5 95,14 López Romera, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.819.023-E 28 de enero de 1963
6 91,77 Martínez López, Consuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.960.647-P 15 de enero de 1963
7 91,39 Sierra Molina, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.976.479-Q 4 de septiembre de 1967
8 91,02 Sierra Fernández, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.555.635-H 23 de junio de 1967
9 90,88 Ruiz Cajas, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278.209-R 27 de enero de 1957

10 89,90 Boyarizo Rodríguez, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.882.529-P 14 de junio de 1969
11 89,52 Martín Ocaña, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.061.525-N 17 de febrero de 1948
12 89,52 Corpas Solís, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.296.025-G 9 de marzo de 1954
13 89,52 Martín Navarro, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.158.722-D 1 de febrero de 1962
14 87,89 Gutiérrez Gómez, Esteban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.966.725-Z 14 de mayo de 1964
15 87,52 Perdigón Ballesteros, Sebastián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.959.507-H 11 de agosto de 1962
16 87,52 Buendía Díaz, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.642.783-D 24 de octubre de 1962
17 85,64 Marina Aguilar, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.991.610-J 24 de junio de 1969
18 84,89 Campo Martínez, Amparo del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.978.310-F 4 de marzo de 1967
19 83,02 Pérez Gómez, Josefina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.458.881-W 28 de mayo de 1958
20 82,28 Pascual José, Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.626.872-Z 5 de diciembre de 1958
21 82,27 Corzo Durán, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.999.366-H 15 de julio de 1973
22 77,41 Jacob Marey, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 664.328-L 24 de enero de 1955
23 76,14 Blas Agueros, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.219.754-P 6 de enero de 1964
24 75,92 Entrecanales Calva, Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.645.547-S 29 de junio de 1943
25 75,77 Álvarez Marín, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.982.592-B 12 de febrero de 1970
26 75,03 Díaz Andújar, María Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.188.963-F 20 de abril de 1955
27 74,65 Gutiérrez Fernández, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . 51.635.340-H 10 de julio de 1960
28 74,27 Guerrero Gil, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.218.264-J 19 de enero de 1963
29 73,15 Carrillo Salas, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.982.275-Q 15 de octubre de 1969



39052 Lunes 8 noviembre 1999 BOE núm. 267

Número de
orden Puntuación Apellidos y nombre NIF Fecha de nacimiento

30 72,03 Osa Orejón, Carmen de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.641.441-R 2 de julio de 1962
31 71,89 Jiménez Orejón, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.664.115-C 2 de marzo de 1965
32 71,28 Mingo Rodríguez, Gracia P. De . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.950.415-B 24 de febrero de 1957
33 70,53 Alonso Rodríguez, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.080.432-F 29 de marzo de 1951
34 67,77 Cid Cid, Juan C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.370.151-X 30 de noviembre de 1963
35 67,03 López Yubero, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.027.767-N 1 de noviembre de 1953
36 66,50 Estévez Salamanca, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.954.935-T 8 de septiembre de 1960
37 64,63 Monge Rodríguez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.988.055-T 3 de septiembre de 1971

21675 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se declara con-
cluido el procedimiento y desierta una plaza de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

Convocadas a concurso por Resolución de 12 de abril de 1999
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), de la Universidad
de Extremadura, plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, y no
habiéndose formulado propuesta de provisión por la Comisión
correspondiente por no haberse presentado ningún aspirante, este
Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y
desierta la plaza que se relaciona:

Referencia del concurso: 64/1126. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesor Titular de Universidad. Área de conocimiento:
«Biblioteconomía y Documentación». Departamento al que está
adscrita: Informática. Clase de convocatoria: Concurso. Número
de plazas: Una. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Docencia en Introducción al Diseño e Implementación de Sistemas
de Información.

Badajoz, 18 de octubre de 1999.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

21676 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se hace pública
la composición de la Comisión que ha de resolver el
concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
Presidentes y Vocales, titulares y suplentes, por esta Universidad,
este Rectorado hace pública la composicion de la Comisión que
ha de resolver el concurso de méritos a la plaza de Cuerpo Docente
Universitario, convocado por Resolución de fecha 7 de junio de
1999 («Boletín Oficial del Estado» del 17), tal y como se detalla
en el anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector-Presidente en el plazo de quince días hábiles,
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Móstoles, 22 de octubre de 1999.—El Rector-Presidente, Gui-
lermo Calleja Pardo.

ANEXO

Profesor Titular de Escuela Unversitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ENFERMERÍA»

Plaza 992/11/TEU

Clase de convocatoria: Concurso de méritos

Comisión titular:

Presidente: Don Jaime Arias Pérez, Catedrático de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña Paloma Salvadores Fuentes, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal primero: Don Jesús Pérez Lerga, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal segunda: Doña Antonia Pérez Galdeano, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera: Doña María Teresa Caramés García, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Juana Hernández Conesa, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Secretaría: Doña Susana Ortega Larrea, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal primera: Doña María Jesús Narvaiza Solís, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal segunda: Doña María Carmen Rodríguez Arias, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Vocal tercera: Doña Blanca Marín Fernández, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Pública de Navarra.

21677 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 1999, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se sustituye el Presidente titular, relativo al con-
curso número 2, y número de sorteo 38.951, área de
conocimiento «Análisis Geográfico Regional» de Pro-
fesores titulares de Escuela Universitaria.

Advertido error en la propuesta de Presidente titular formulada
por la Universidad de Oviedo, relativo al concurso número 2, y
número de sorteo 38.951, área de conocimiento «análisis Geo-
gráfico Regional» de Profesores titulares de Escuela Universitaria,
convocado por dicha Universidad por Resolución de 11 de febrero
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril), cuyo sorteo
se celebrará el día 11 de noviembre de 1999, según Resolución
de la Secretaría General del Consejo de Universidades de 13 de
octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

Esta Secretaría General, al amparo de lo previsto en el artícu-
lo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre («Boletín Oficial
del Estado» del 27) de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y a petición
de la Universidad convocante, ha resuelto sustituir el Presidente
titular don Tomás Cortizo Álvarez por don Guillermo Morales
Matos.

Madrid, 25 de octubre de 1999.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

21678 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones que han de resolver
los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Univer-
sitarios convocados por Resolución de 9 de diciembre
de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6, apartado 8,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial


